

**Uchwała nr 2/IX/2019/2020**

**Rady Dyscypliny Literaturoznawstwo Uniwersytetu Jagiellońskiego**

**z dnia 15 lipca 2020 roku**

**w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych  
w zakresie literaturoznawstwa dr Senri Sonoyamie**

Rada Dyscypliny Literaturoznawstwo na Uniwersytecie Jagiellońskim podjęła uchwałę w sprawie nadania dr Senri Sonoyamie stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie literaturoznawstwo.

**Uzasadnienie:**

Rada Dyscypliny Literaturoznawstwo UJ podjęła uchwałę po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania habilitacyjnego dr Senri Sonoyamy, recenzjami osiągnięć naukowych oraz pozytywną opinią w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie literaturoznawstwo, wydaną przez Komisję Habilitacyjną. Wszystkie recenzje i opinie na temat dorobku dr Senri Sonoyamy zawierają jednoznacznie pozytywne konkluzje, równoznaczne z poparciem wniosku o nadanie jej stopnia doktora habilitowanego. Komisja stwierdza, że przedłożone do oceny osiągnięcie naukowe, jakim jest monografia zatytułowana *Poetyka i pragmatyka pieśni waka w dworskiej komunikacji literackiej okresu Heian (794-1185)*, stanowi znaczący wkład w rozwój dyscypliny naukowej literaturoznawstwo a jej autorka udowodniła w niej swoją samodzielność naukową. Monografia wypełnia istotną lukę w dotychczasowych badaniach w dziedzinie literaturoznawstwa japońskiego i będzie miała trwałą wartość dla przyszłych polskich badań literatury Japonii. Zdaniem Komisji dr Senri Sonoyama jest badaczką bardzo solidnie przygotowaną pod względem merytorycznym i językowym, a także stanowi cenne źródło informacji o kulturze polskiej w japońskim środowisku naukowym. Podkreślono również jej zasługi popularyzatorskie, działalność dydaktyczną i organizacyjną. Komisja jednogłośnie podjęła uchwałę wyrażającą pozytywną opinię w sprawie nadania dr Senri Sonoyamie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w zakresie literaturoznawstwa.

Przewodnicząca Rady Dyscypliny  
Literaturoznawstwo UJ

*Anna Czabanowska-Wróbel*  
prof. dr hab. Anna Czabanowska-Wróbel